Act 26,28. 53 σώματα τῶν κεκοιμημένων ἁγίων ἠγέρθησαν· καὶ  
Dn 12,2.

ἐξεληθόντες ἐκ τῶν μνημείων μετὰ τὴν ἔγερσιν  
αὐτοῦ εἰσῆλθον εἰς τὴν ἁγίαν πόλιν καὶ ἐνεφανί-

54 σθησαν πολλοῖς. Ὁ δὲ ἑκατόνταρχος καὶ οἱ μετ' 348,2

αὐτοῦ τηροῦντες τὸν Ἰησοῦν ἰδόντες τὸν σεισμόν  
καὶ τὰ γινόμενα ἐφοβήθησαν σφόδρα, λέγοντες·

L 8,2,8. 55 ἀληθῶς θεοῦ υἱὸς ἦν οὗτος. Ἦσαν δὲ ἐκεῖ 164

γυναῖκες πολλαὶ ἀπὸ μακρόθεν θεωροῦσαι, αἵτινες 347,6

ἠκολούθησαν τῷ Ἰησοῦ ἀπὸ τῆς Γαλιλαίας διακο-  
20,20. 56 νοῦσαι αὐτῷ· ἐν αἷς ἦν Μαρία ἡ Μαγδαληνὴ, καὶ  
Μαρία ἡ τοῦ Ἰακώβου καὶ Ἰωσήφ μήτηρ, καὶ ἡ  
μήτηρ τῶν υἱῶν Ζεβεδαίου.

57—61:

Mc 15,42—47. 57 Ὀψίας δὲ γενομένης ἦλθεν ἄνθρωπος πλούσιος 68 165

ἀπὸ Ἀριμαθαίας, τοῦνομα Ἰωσήφ, ὃς καὶ αὐτὸς 348,1

Ex 84,26. 58 ἐμαθητεύθη τῷ Ἰησοῦ· οὗτος προσελθὼν τῷ Πει-  
λάτῳ ἠτήσατο τὸ σῶμα τοῦ Ἰησοῦ. τότε ὁ Πει-

59 λᾶτος ἐκέλευσεν ἀποδοθῆναι. καὶ λαβὼν τὸ σῶμα 349,1

Is 53,9. 60 ὁ Ἰωσήφ ἐνετύλιξεν αὐτὸ [ἐν] σινδόνι καθαρᾷ, καὶ  
ἔθηκεν αὐτὸ ἐν τῷ καινῷ αὐτοῦ μνημείῳ· ὃ ἐλατό-  
μησεν ἐν τῇ πέτρᾳ, καὶ προσκυλίσας λίθον μέγαν

28,1. 61 τῇ θύρᾳ τοῦ μνημείου ἀπῆλθεν. Ἦν δὲ ἐκεῖ 350,6

Μαριάμ ἡ Μαγδαληνὴ καὶ ἡ ἄλλη Μαρία, καθή-  
62 μεναι ἀπέναντι τοῦ τάφου. Τῇ δὲ ἐπαύριον, 166

ἧτις ἐστὶν μετὰ τὴν παρασκευὴν, συνήχθησαν οἱ 351,10

40. 12,40. 63 ἀρχιερεῖς καὶ οἱ Φαρισαῖοι πρὸς Πειλᾶτον<sup>1</sup> λέγοντες·

2 K 8,8.

J 7,12.

κύριε, ἐμνήσθημεν ὅτι ἐκεῖνος ὁ πλάνος εἶπεν ἔτι

12,45. 64 ζῶν· μετὰ τρεῖς ἡμέρας ἐγείρομαι. κέλευσον οὖν

ἀσφαλισθῆναι τὸν τάφον ἕως τῆς τρίτης ἡμέρας,  
μὴ ποτε ἐλθόντες οἱ μαθηταὶ κλέψωσιν αὐτὸν καὶ

54 Τ ἑκατονταρχῆς | hW υἱὸς θεοῦ 56 Μαρία 1<sup>ο</sup>: hW Μα-  
ριαμ | hRW Ἰωση | Ἰωσ. μητ. κ. η. μητηρ: h<sup>τ</sup> ἡ Μαρία ἡ Ἰωσηφ  
καὶ ἡ Μαρία ἡ <sup>2</sup> ἡ Ἰωσηφ μητ. κ. η μ. <sup>30</sup> Ἰωσ. κ. η μητηρ  
57 hW ἐμαθητεύσεν 59 [εν]: W—T 64 μαθηται: hR+ αὐτου

54 γενομενα 5 58 αποδοθ. : + το σωμα D5 64 κλεψωσιν :  
pr νυκτος 5

	sunt, et monumenta aperta sunt: et multa	52	
	corpora sanctorum, qui dormierant, surrexerunt. Et exeuntes de monumentis post resurrexerunt. Et exeuntes de monumentis post resurrectionem eius, venerunt in sanctam civitatem, et apparuerunt multis.	53	Act 26,28. Dn 12,2.
$\frac{246}{2}$	Centurio autem, et qui cum eo erant, custodientes Iesum, viso terraemotu et his, quae fiebant, timuerunt valde, dicentes: Vere Filius Dei erat iste. Erant autem ibi mulieres multae a longe, quae secutae erant Iesum a Galilaea, ministrantes ei: inter quas erat Maria Magdalene, et Maria Iacobi, et Ioseph mater, et mater filiorum Zebedaei.	54	
$\frac{247}{6}$	Cum autem sero factum esset, venit quidam homo dives ab Arimathaea, nomine Ioseph, qui et ipse discipulus erat Iesu. hic accessit ad Pilatum, et petiit corpus Iesu.	55	L 8,2,3.
	Tunc Pilatus iussit reddi corpus. Et accepto corpore, Ioseph involvit illud in sindone munda. et posuit illud in monumento suo novo, quod exciderat in petra. Et advolvit saxum magnum ad ostium monumenti, et abiit. Erat autem ibi Maria Magdalene, et altera Maria, sedentes contra sepulchrum. Altera autem die, quae est post Parasceven, convenerunt principes sacerdotum, et Pharisei ad Pilatum, dicentes: Domine, recordati sumus, quia seductor ille dixit adhuc vivens: Post tres dies resurgam. Iube ergo custodiri sepulchrum usque in diem tertium: ne forte veniant discipuli eius, et furentur eum, et	56	20,20.
$\frac{248}{1}$		57	57-61: Mc 15,42-47. L 23,50-55. J 19,38-42. Ex 34,25.
$\frac{249}{1}$		58	
$\frac{250}{6}$		59	
		60	Is 53,9.
$\frac{251}{10}$		61	28,1.
		62	
		63	10. 12,40. 2 K 6,8.
		64	

54 terrae motu | > dei filius

57 > sero aut. | ~~57~~ Arimathia

dicant plebi: Surrexit a mortuis: et erit no-  
 65 vissimus error peior priore. Ait illis Pilatus:  
 Habetis custodiam, ite, custodite sicut scitis.

Un 8,18. 66 Illi autem abeuntes, munierunt sepulchrum,  
 signantes lapidem, cum custodibus.

1-10:

Mc 16,1-10.

L 24,1-10.

J 20,1-18.

27,01.

28 Vespere autem sabbati, quae lucescit in <sup>359</sup><sub>1</sub>  
 prima sabbati, venit Maria Magdalene, et

2 altera Maria videre sepulchrum. Et ecce  
 terraemotus factus est magnus. Angelus  
 enim Domini descendit de caelo: et accedens

17,2. Act 1,10.

3 revolvit lapidem, et sedebat super eum: erat  
 autem aspectus eius sicut fulgur: et vesti-

4 mentum eius sicut nix. Prae timore autem  
 eius exterriti sunt custodes, et facti sunt

5 velut mortui. Respondens autem angelus <sup>358</sup><sub>2</sub>  
 dixit mulieribus: Nolite timere vos: scio

enim, quòd Iesum, qui crucifixus est, quae-  
 6 ritus: 'non est hic: surrexit enim, sicut dixit.

12,40; 16,21;

17,23; 20,19.

Act 2,36.

28,32.

venite, et videte locum, ubi positus erat Do-  
 7 minus. Et cito euntes, dicite discipulis eius

quia surrexit: et ecce praecedit vos in Gali-  
 laeam: ibi eum videbitis. ecce praedixi vobis.

8 Et exierunt cito de monumento cum timore, <sup>354</sup><sub>2</sub>  
 et gaudio magno, currentes nunciare disci-

9 pulis eius. Et ecce Iesus occurrit illis, <sup>355</sup><sub>10</sub>  
 dicens: Avete. Illae autem accesserunt, et

tenuerunt pedes eius, et adoraverunt eum.

H 2,11.

Gn 45,4; 50,19.

10 'Tunc ait illis Iesus: Nolite timere. ite,  
 nunciate fratribus meis ut eant in Galilaeam,

11 ibi me videbunt. Quae cum abiissent, ecce

28,2 terrae mot.

3  $\text{☞}$  vestimenta

6 — et

7  $\text{☞}$  praecedet

8 > magno gaudio

11 abissent

εἰπωσιν τῷ λαῷ ἡγέρθη ἀπὸ τῶν νεκρῶν, καὶ ἔσται ἡ ἐσχάτη πλάνη χειρῶν τῆς πρώτης. ἔφη 65 αὐτοῖς ὁ Πειλᾶτος· ἔχετε κουστωδίαν· ὑπάγετε ἀσφαλίσασθε ὡς οἴδατε. οἱ δὲ πορευθέντες ἠσφαλί- 66 Dn 6,18. σαντο τὸν τάφον σφραγίσαντες τὸν λίθον μετὰ τῆς κουστωδίας.

167 Ὅπὲ δὲ σαββάτων, τῇ ἐπιφωσκούσῃ εἰς μίαν 28 Mc 16,1—10. L 24,1—10. J 20,1—18. 27,81.  
 352,1 σαββάτων, ἦλθεν Μαριάμ ἡ Μαγδαληνὴ καὶ ἡ ἄλλη Μαρία θεωρῆσαι τὸν τάφον. καὶ ἰδοὺ σεισμὸς 2 ἐγένετο μέγας· ἄγγελος γὰρ κυρίου καταβάς ἐξ οὐρανοῦ καὶ προσελθὼν ἀπεκύλισεν τὸν λίθον καὶ ἐκάθητο ἐπάνω αὐτοῦ. ἦν δὲ ἡ εἰδέα αὐτοῦ ὡς 3 17,2. Act 1,10. ἀστραπή, καὶ τὸ ἐνδύμα αὐτοῦ λευκὸν ὡς χιῶν.  
 353,2 ἀπὸ δὲ τοῦ φόβου αὐτοῦ ἐσεισθήσαν οἱ τηροῦντες 4 καὶ ἐγενήθησαν ὡς νεκροί. ἀποκριθεὶς δὲ ὁ ἄγγελος 5 εἶπεν ταῖς γυναιξίν· μὴ φοβεῖσθε ὑμεῖς· οἶδα γὰρ ὅτι Ἰησοῦν τὸν ἐσταυρωμένον ζητεῖτε· οὐκ ἔστιν 6 12,40; 16,21; 17,22; 20,19. Act 2,38. ὧδε· ἡγέρθη γὰρ καθὼς εἶπεν· δεῦτε ἴδετε τὸν τόπον ὅπου ἔκειτο. καὶ ταχὺ πορευθεῖσαι εἶπατε 7 26,82. J 16,16,22. τοῖς μαθηταῖς αὐτοῦ ὅτι ἡγέρθη ἀπὸ τῶν νεκρῶν, καὶ ἰδοὺ προάγει ὑμᾶς εἰς τὴν Γαλιλαίαν, ἐκεῖ 168 αὐτὸν ὄψεσθε. ἰδοὺ εἶπον ὑμῖν. ἵ καὶ ἀπελθοῦσαι 8 354,2 ταχὺ ἀπὸ τοῦ μνημείου μετὰ φόβου καὶ χαρᾶς μεγάλης ἔδραμον ἀπαγγεῖλαι τοῖς μαθηταῖς αὐτοῦ.  
 355,10 καὶ ἰδοὺ Ἰησοῦς ἀπήντησεν αὐταῖς λέγων· χαίρετε. 9 αἱ δὲ προσελθοῦσαι ἐκράτησαν αὐτοῦ τοὺς πόδας καὶ προσεκύνησαν αὐτῷ. τότε λέγει αὐταῖς ὁ 10 H 2,11. Ἰησοῦς· μὴ φοβεῖσθε· ὑπάγετε ἀπαγγείλατε τοῖς ἀδελφοῖς μου ἵνα ἀπέλθωσιν εἰς τὴν Γαλιλαίαν, 169 κἀκεῖ με ὄψονται. Πορευομένων δὲ αὐτῶν ἰδοὺ 11 Gn 45,4; 50,19. Ps 22,23.